quarta-feira, 25 de setembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outro

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 41/2024

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no artigo 74, inciso IIl, que declarou
inexigível a licitação e tendo em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a
exame e aprovação da Assessoria Jurídica, conforme parecer favorável, RATIFICO o ato da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças deste Município, a favor da contratação da
empresa ABEL CUNHA – SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ Nº
29.574.422/0001-52, para prestação de serviços técnicos especializados visando: assessorar o
município na constituição de receitas de natureza tributária diversas, inclusive abite-se torres de
geração eólica e solar, ISSQN de instituições financeiras e postos de atendimentos bancários,
cartórios, construtoras, dentre outros; assessorar o município na gestão, elaboração de auditorias
e laudos técnicos, mediante a conferencia das faturas de energia elétrica da administração direta
e indireta do município, elaboração de memorial de cálculo de consumo e potência do parque de
iluminação pública, a apuração do modelo tarifário aplicado em cada unidade consumidora, assim
como verificação de possíveis isenções indevida e/ou não repasse da contribuição de iluminação
pública (CIP), visando a repetição de indébitos decorrentes de cobranças indevidas (a maior) nas
contas de energia elétrica de titularidade do município de Teodoro Sampaio-BA. Valor: R$
421.283,89 (Quatrocentos e vinte e um mil, duzentos e oitenta e três reais e oitenta e nove
centavos), tendo em vista, que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Teodoro Sampaio- BA, 27 de agosto de 2024.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Agente de Contratação

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29119E1099B990E9DC65D383EBA91A78

		2024-09-25T16:41:45-0300